ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ  № _______
«  »  __________2011 г.

                                     г. Жуков
 Администрация городского поселения город Жуков, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы администрации Солодухина Сергея Анатольевича, действующего на основании Положения об администрации городского поселения город Жуков и ___________________________________________________,в лице ____________________________, действующего (ей) на основании __________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  совместно именуемые также «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Основания заключения договора

         Основанием для заключения настоящего договора являются: Постановление Администрации городского поселения город Жуков от 01.08.2011 г. № 212 «О проведении открытого аукциона по продаже земельных участков под строительство многоквартирных жилых домов     (ул. Гурьянова, д. №№ 5, 7, 11, 13, ул. Калужская,   д. 6)», Протокол  аукциона от 08.09.2011 г.

2. Предмет договора

          2.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а  Покупатель обязуется принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора:            5 (пять) земельных участков (далее Участки) общей площадью         5893 кв.м под  строительство многоквартирных жилых домов:

- земельный участок № 1  общей площадью 751 кв.м из земель населенных пунктов с  кадастровым номером 40:07:110112:95, находящийся по адресу: Калужская область,    г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 5,   разрешенное использование: занимаемым многоквартирным жилым. Земельный участок является собственностью муниципального образования городское поселение город Жуков, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 40КЛ  № 153700 от 31 марта 2011 года;

- земельный участок № 2  общей площадью 1311 кв.м из земель населенных пунктов с  кадастровым номером 40:07:110113:28, находящийся по адресу: Калужская область,    г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 7,   разрешенное использование: занимаемым многоквартирным жилым. Земельный участок является собственностью муниципального образования городское поселение город Жуков, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 40КЛ  № 191519 от 25 мая     2011 года;

- земельный участок № 3  общей площадью 1312 кв.м из земель населенных пунктов с  кадастровым номером 40:07:110113:29, находящийся по адресу: Калужская область, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 11,   разрешенное использование: занимаемым многоквартирным жилым. Земельный участок является собственностью муниципального образования городское поселение город Жуков, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 40КЛ  № 191695 от 30 мая     2011 года;

- земельный участок № 4  общей площадью 965 кв.м из земель населенных пунктов с  кадастровым номером 40:07:110114:23, находящийся по адресу: Калужская область,     г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 13,   разрешенное использование: занимаемым многоквартирным жилым. Земельный участок является собственностью муниципального образования городское поселение город Жуков, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 40КЛ  № 191654 от 27 мая 2011 года;

- земельный участок № 5  общей площадью 1554 кв.м из земель населенных пунктов с  кадастровым номером 40:07:110114:22, находящийся по адресу: Калужская область,    г. Жуков, ул. Калужская, д. 6,   разрешенное использование: занимаемым многоквартирным жилым. Земельный участок является собственностью муниципального образования городское поселение город Жуков, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права 40КЛ  № 191651 от 27 мая       2011 года.
2.2. Участки свободны от застроек.

3. Стоимость имущества

        3.1. Рыночная стоимость Участков согласно «Отчету № 48-1-05/11 об определении рыночной стоимости застроенного земельного участка, расположенного по адресу: Калужская область, Жуковский район, г. Жуков,         ул. Гурьянова, д. 5»,  «Отчету             № 48-3-05/11 об определении рыночной стоимости застроенного земельного участка, расположенного по адресу: Калужская область, Жуковский район, г. Жуков,               ул. Гурьянова, д. 7», «Отчету № 48-4-05/11 об определении рыночной стоимости застроенного земельного участка, расположенного по адресу: Калужская область, Жуковский район, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 11», «Отчету № 48-5-05/11 об определении рыночной стоимости застроенного земельного участка, расположенного по адресу: Калужская область, Жуковский район, г. Жуков, ул. Гурьянова, д. 13», «Отчету     № 48-2-05/11 об определении рыночной стоимости застроенного земельного участка, расположенного по адресу: Калужская область, Жуковский район,             г. Жуков, ул. Калужская, д. 6», подготовленным Обществом с ограниченной ответственностью Центр Недвижимости «Ваш Дом» по состоянию на 19.05.2011 г.,  составляет            7 940 000 (семь миллионов девятьсот сорок тысяч) рублей.

         3.2. Продавец продает, а Покупатель покупает Участки в соответствии с Протоколом  аукциона от 08.09.2011 г. за _________ (___________________) рублей.

4. Расчеты сторон

         4.1. Форма оплаты - безналичный расчет путем перечисления Покупателем денежных средств по следующим реквизитам:

получатель – УФК по Калужской области (Администрация городского поселения город Жуков), ИНН   4007016470,  КПП 400701001,   р/с № 40101810500000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Калужской области,             г. Калуга,                       БИК 042908001,КБК 003 1 14 0203310 0000 410,  ОКАТО 29213501000,

назначение платежа – доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности.

         4.2. В счет стоимости Участков, указанной в п.4.1 настоящего договора, Продавцом учитывается задаток в размере  1 588 000 (один миллион пятьсот восемьдесят восемь тысяч) рублей, уплаченный Покупателем Продавцу для участия в аукционе.

          4.3. Срок оплаты – не позднее 7 (семи) банковских дней со дня подписания настоящего договора Продавцом и Покупателем.

          4.4. Подтверждением перечисления суммы платежа является платежный документ  с отметкой банка, который Покупатель обязан предоставить Продавцу.

          4.5. В случае нарушения Покупателем сроков платежа, предусмотренных п.4.3 настоящего договора, ему начисляются пени в размере 0,1% просроченной суммы за каждый день просрочки, но не более 10% стоимости Имущества по настоящему договору.

5. Порядок передачи имущества

        5.1. Продавец обязуется передать, а Покупатель принять Имущество в течение десяти дней с момента поступления суммы платежа по п. 3.2 настоящего договора на расчетный счет Продавца по Акту приема-передачи с приложением соответствующих документов.

       5.2. В соответствии со ст. 551 ГК РФ Покупатель приобретает право собственности на Участки с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области.

6. Обязанности сторон

       6.1. Покупатель обязуется:

       6.1.1.  Возместить все расходы по формированию предмета аукциона: расходы по оценке рыночной стоимости предмета аукциона в размере                                    35 000 (тридцать пять тысяч) рублей;

Реквизиты для внесения расходов по формированию предмета аукциона:                        ИНН 4007016470, КПП 400701001, УФК по Калужской области (Администрация городского поселения город Жуков), ГРКЦ ГУ Банка России по Калужской области г.Калуга, БИК 042908001, р/сч 40101810500000010001, ОКАТО 29213501000,  КБК 00311705050100000180 – неналоговые доходы.

       6.1.2. Использовать Участки в соответствии с разрешенным использованием.

       6.1.3. Соблюдать параметры разрешенного строительства:

- разработка и  утверждение проекта: в течение 6 (шести) месяцев со дня подписания договора купли-продажи Участков;

- максимальный срок осуществления строительства объектов: 2 (два года) с момента получения разрешения  на строительство;

- максимальный процент застройки земельного участка жилым домом, согласно Постановлению Правительства Калужской области от 07.08.2009 г. № 318 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования «Градостроительство, планировка и застройка населенных пунктов Калужской области»;

- минимальное расстояние от границ земельного участка до объектов строительства должно быть не менее 3-х метров

7. Наличие обременений имущества

          7.1. Продавец гарантирует, что передаваемые в собственность Покупателя Участки правами и претензиями третьих лиц не обременены, не заложены, не находятся под арестом и судебным спором.

8. Ответственность сторон

8.1.  За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

8.2. Ответственность сторон за нарушение обязательств по настоящему договору, вызванное действием обязательств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской Федерации.

9. Изменение, расторжение и прекращение договора

           9.1. Все изменения и (или) дополнения  к настоящему договору оформляются сторонами в письменной форме и вступают в силу в порядке, установленном законом.

10. Дополнительные положения

10.1. Покупатель несет расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.

10.2. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца. Второй экземпляр находится у Покупателя. Третий экземпляр находится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Калужской области.

11. Реквизиты и подписи сторон

	Продавец:

Администрация городского

поселения город Жуков

249191, Калужская область, г. Жуков,                ул. Гурьянова, 4

Тел. /факс(48432) 56-152, (48432) 56-083

ИНН 4007016470, КПП 400701001

р/с 40101810500000010001

в ГРКЦ ГУ Банка России по Калужской области г. Калуга БИК 042908001

Глава администрации

городского поселения город Жуков

_______________ С.А. Солодухин
	Покупатель:

________________